

اردوگاه سرخ

واکنش علیپور به شکستن رکورد پیوس

حضور کنار بزرگان حس خوبی دارد

علی علیپور که عنوان آقای گلی پرسپولیس در لیگ برتر را در کارنامه دارد با گلی که در دقایق ابتدایی بازی با پاختاکور به ثمر رساند، یازده گل شد و به فرشاد آقای گل رسید. او یک گل با شکستن رکورد قبلی و ثبت آن به نام خود فاصله دارد. گلزن سرخ ها مقابل پاختاکور در مورد این رکوردشکنی گفت: واقعا نمی دانستم این اتفاق افتاده و نوانستم این رکورد را بزنم. اینکه نوانستم به رکورد آقای فرشاد پیوس برسیم برای من افتخار بزرگی است. اینکه کنار بزرگان باشم برای من حس خوبی دارد. وی ادامه داد: اینکه من نوانستم این رکورد را بزنم قطعا اول به خاطر لطف خدا و بعد هم به خاطر تلاش هم‌تیمی هایم بوده. اگر من آن جلوی توأم گلزنی کنم به خاطر بقیه هم‌تیمی هایم است. فقط می توانم این را بگویم که همه چیه ها و هم تیمی های من در این رکوردشکنی دخیل هستند و این موضوع را فقط برای خودم نمی دانم. گفتمی است البته فرشاد پیوس این یازده گل را در تعداد بازی های به مراتب کمتری به ثمر رساند. او با به ثمر رساندن ۷ گل در یک مسابقه و مقابل پنجاب پاکستان در نخستین بازی دوره ای که پرسپولیس قهرمان آسیا شد هم یک رکورد خاص دارد.

۵ سال از رفتن کاشانی گذشت

آسمانی شدن جعفر کاشانی اسطوره نامدار و دیپلمات فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس با تمام آرزوهای بزرگ و زیبایی که برای این فوتبال و باشگاه داشت، دهم مهرماه، ۵ ساله شد. رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس در این باره نوشت: تکیه کلام همیشگی او را همه اهالی فوتبال می دانند. می گفت: «امیدوارم روزی برسد که پرسپولیس نه یک تیم که یک باشگاه به معنای واقعی آن باشد. مثل همه کشورهای مدرن فوتبال». بعد ادامه می داد: «البته این یک عزم و همت ملی لازم دارد. برای اینکه فوتبال ساخته شود و باشگاه های واقعی داشته باشیم باید همه نهادها و دولت پای کار بیایند. امیدوارم پرسپولیس هم یک باشگاه واقعی بشود که با کمک هواداران عام و خاص خودش به صورت خصوصی اما در چهارچوب قوانین و مقررات کشور فعالیت کند». شاید بسیاری خبرنگاران این جملات را از او شنیده باشند که: «ای کاش روزی را ببینم که پرسپولیس یک باشگاه شده است و من هم با نوه ام بعد از اینکه در موزه باشگاه چرخي زدم در رستوران باشگاه با هم غذایی بخوریم. آخر هم این آرزو را...»

تمدید با کنعانی در دستور کار

یکی از بازیکنانی که در انتهای فصل قراردادش با سرخ پوشان به پایان می رسد محمدحسین کنعانی زادگان است. مدافع ملی پوش این تیم که از نظر سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکن ایرانی حاضر در مسابقات لیگ برتر به حساب می آید در فصل گذشته با عقد قراردادی دو ساله به جمع سرخ پوشان بازگشت و از مهره های کلیدی این تیم در راه قهرمانی لیگ برتر بود. این مدافع تا بدین جای فصل هم از مهره های کلیدی و تأثیرگذار سرخ پوشان بوده و باشگاه پرسپولیس در کنار مذاکره با اورونوف در تلاش است تا قرارداد کنعانی زادگان را نیز تمدید کند.

مدرک جعلی نبیل باهوینی دردرس ساز شد

جریمه یک میلیاردي کمیته انضباطي برای پرسپولیس

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه پرسپولیس را در پرونده جعل سند پزشکی مربوط به نبیل باهوینی یک میلیارد تومان جریمه کرد. در رأی صادر شده از سوی کمیته انضباطی که به صورت مفصل به جزئیات پرداخته شده آمده باشگاه پرسپولیس بابت استفاده از سند مجعول یک میلیارد تومان جریمه شده ضمن اینکه شخصی به نام ابوالفضل لیل سعادت مند بابت معاونت در جعل مدرک پزشکی به مدت یک سال از کلیه فعالیت های مربوط به فوتبال، فوتبال ساحلی و فوتسال محروم شده است. البته رأی صادر شده به مدت یک هفته بعد از ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال است ضمناً کمیته انضباطی اعلام کرده پرونده مزبور جهت شناسایی جامع و رسیدگی به تخلفات سایر اشخاص حقیقی مرتبط با موضوع مفتوح است.

جلسه گاریدو با بازیکنان

سرخپوشان ایران ریکاوری پس از بازی با پاختاکور، برای بازیکنان ترکیب اصلی و شروع تمرینات برای بازی با چادرملو در شنبه پیش روزا دربروز در ورزشگاه شهید کاظمی انجام دادند. پیش از شروع این تمرین، خوان کارلوس گاریدو صحبت هایی با شاگردانش داشت، پس از صحبت های سرمربی، بازیکنانی که در ترکیب اصلی بازی مقابل پاختاکور حضور نداشتند، تمرینی ۷۵ دقیقه را به انجام رساندند که از ساعت ۱۰ و ۱۰ دقیقه آغاز شد. تمرینات بدنی، هواری و استارت ها بخش نخست آن بود و در ادامه، راندو و فوتبال دروازه نزدیک در دستور کار قرار گرفت. امید عالی شاه همچنان زیر نظر کادر پزشکی، برنامه های اختصاصی خود را دنبال می کند و سایر تمرینات در اختیار کادر فنی بودند.

۸۷۰۰ نفر تماشاگر بازی با چادرملو

بنابر اعلام حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه، نظربه تصمیم های اخذ شده در شورای تأمین استان برای بازی پرسپولیس-چادرملو از هفته هفتم رقابت های لیگ برتر خلیج فارس، ۸ هزار و ۷۰۰ بلیت برای تماشاگران عرضه خواهد شد. در این تعداد ۲۰۰ سهمیه به بانوان اختصاص دارد. دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و چادرملو روز شنبه ۱۴ مهرماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۷ در ورزشگاه تختی تهران آغاز خواهد شد.

چمن شهرقدس دو امتیاز پرسپولیس را دزدید بالاخره صدای گاریدو هم درآمد

سوزه

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

پرسپولیس در هفته دوم رقابت های لیگ نخبگان آسیا به مصاف پاختاکور رفت. این بازی برای سرخ پوشان ایرانی با امیدواری آغاز شد، چرا که در دقایق ابتدایی موفق به گلزنی شدند. اما در کمال تعجب، این پیروزی در نیمه دوم به تساوی یک بریک تبدیل شد تا در نهایت بازی با همان نتیجه به پایان رسید و طلسم گاریدو و نبرد در رقابت های آسیایی همچنان پابرجا ماند. یکی از نکات کلیدی این بازی به وضعیت نامناسب

ریسک ناموفق گاریدو و طلسم آسیایی

پرسپولیس قربانی تگرگ و ترکیب نامتوازن

نگاه

ابلیا بهزاد اول

روزنامه نگار

پس از پیروزی روحیه بخش در دربی تهران و بازی های با کیفیت هفته های اخیر پرسپولیس، انتظار می رفت شاگردان گاریدو در اولین میزبانی آسیایی خود نیز به سه امتیاز برسند اما دیداری که با سریع ترین گل آسیایی تاریخ باشگاه آغاز شده بود، در نهایت با خوش شانسی با تساوی به اتمام رسید. با توجه به مصدومیت امید عالی شاه، گاریدو در ترکیب اصلی خود برای جدال با پاختاکور از محمد خداینده لو استفاده کرد و انتظار می رفت این بازیکن، در کنار مسعود ریگی محور دوگانه خط هافبک را تشکیل بدهد و جلوتر از آنها، سروش رفیعی بازی کند؛ اما برخلاف انتظار، این محمد خداینده لو بود که یک خط جلوتر از سروش رفیعی بازی کرد و در ۴۵ دقیقه حضور خود در زمین، چه در فاز پرسینگ و چه در خلق موقعیت، عملکرد خوبی نداشت و نشان داد که پست تخصصی او، بازی پشت تنها مهاجم تیم نیست. طبق آمار، او تنها یک موقعیت را در جریان



بازی برای مهاجم پرسپولیس خلق کرد و سه عملکرد دفاعی را به ثبت رساند. یکی دیگر از مشکلات پرسپولیس در این

مسابقه، باخت کامل در میانه میدان و واگذاری جنگ های وسط زمین به حریف بود. دو بازیکن حاضر در محور دوگانه

بارش شدید باران، کیفیت نامناسب زمین چمن ورزشگاه شهرقدس و ترکیب جدید و نامتوازن تیم، مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ

پرسپولیس یعنی سروش رفیعی و مسعود ریگی، در فضا دوم پرس پرسپولیس ها عملکرد موفقی نداشتند و در جریان بازی،

پرسپولیس و تفاوت هایی که با بازی اول مقابل الاهلی عربستان داشت چنین گفت: «هر بازی با بازی دیگر متفاوت است اما باید قبول کنیم این نتیجه خوبی برای ما نبود و باید تلاش کنیم بعد از این مسابقه نتایج بهتری بگیریم. من دوست دارم در استادیوم خودمان بازی کنیم، زمین خوب باشد و ۷۵ هزار تماشاگر به استادیوم بیایند. آن وقت جایی برای غر زدن نیست. راستش را بخواهید این زمین برای مسابقات آسیایی مناسب نیست؛ خصوصاً وقتی می خواهید توپ را حرکت دهید.» با مشاهده این وضعیت، به نظرمی رسد که برای پرسپولیس و مدیریت آن، در تلاش هستند تا هرچه سریع تر میزبان آسیایی خود را تعویض کنند و در صورت تجدید نظر در انتخاب محل برگزاری مسابقات می تواند به بهبود عملکرد تیم در رقابت های آسیایی کمک شایانی کند. در نهایت امیدواریم که پرسپولیس در آینده نزدیک بتواند نتایج بهتری را در میادین بین المللی کسب کند و اثبات کند که شایسته نتایج مثبت تری است.

پاختاکور به راحتی می توانست به یک سوم دفاعی پرسپولیس نفوذ کند. مسعود ریگی به عنوان بازیکن تحریربگر پرسپولیس، در این دیدار تنها ۶ عملکرد دفاعی موفق از خود به ثبت رساند که این آمار، ۴ عملکرد کمتر از نمایش این بازیکن مقابل استقلال بود.

حضور سعید صادقی در زمین به جای خداینده لو و بازگشت امیری به میانه میدان نیز دردی از اوضاع نه چندان خوب پرسپولیس در این مسابقه دوا نکرد تا پس از بازی با تراکتور، دومین نمایش نه چندان قابل قبول گاریدو روی نیمکت پرسپولیس را شاهد باشیم. نمایشی که متأثر از جو پس از شهرآورد، بارش شدید باران، کیفیت نامناسب زمین چمن ورزشگاه شهرقدس و ترکیب جدید و نامتوازن تیم مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ ازبکستان بود. نمایشی که باعث شد گاریدو در هشتمین مسابقه آسیایی خود، همچنان در انتظار نخستین بردش در این مسابقات باشد و با آمار پنج شکست و سه تساوی، به استقبال دیدار سخت با السد در قطر برود. دیداری که از دست دادن امتیاز در آن، باعث ورود پرسپولیس به یک بحران آسیایی می شود. او هم در فصلی که با حضور چند تیم نه چندان آماده، فرصت خوبی برای حضور هر دو نماینده ایران در مرحله حذفی مسابقات لیگ نخبگان آسیا وجود خواهد داشت. در فصل گذشته، تساوی دور از انتظار مقابل استقلال تاجیکستان زمینه ساز حذف پرسپولیس از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شد و حال این امتیازات از دست رفته، می تواند در ادامه راه برای پرسپولیس دردسرساز باشد.

نگاه متفاوت سرمربی اسپانیایی به معترض ها

عیسی و صادقی برگشتند، یاسین پشت خط



دقیقه ۷۵ به میدان فرستاد اما با اینکه یاسین سلمانی را در فهرست ۲۳ نفره قرار داده بود دوباره به این بازیکن میدان نداد تا این فرضیه که از حیث فنی اعتقاد به سلمانی ندارد تقویت شود. این اتفاق البته در شرایطی رخ داد که پرسپولیس از دقیقه ۲ مسابقه و بعد از گل زود هنگامش تا دقیقه ۶۰ که حریف به گل مساوی رسید به اندازه یک ساعت با دوسوم زمان گل بازی، عنان مسابقه را از گل داده و کاملاً تحت تأثیر نمایش روان و مسلط حریف بود. در این بین آنچه کاملاً مشهود بود اینکه پرسپولیس در خط میانی اش ضعف عمده و مغرطی داشت و ضمن اینکه بازی را به حریف داده بود در پوشش فضاها، پرس و بازیس گیری توپ از مشکلات جدی رنج می برد. در عین حال و با توجه به ضعف هافبک های وسط زمین پرسپولیس شاید اینطور به نظر می رسید که یاسین سلمانی وحی میلادسرلک جزو گزینه های تعویضی گاریدو باشند اما فقط به مهری فرصت داد.

خوان کارلوس گاریدو برخورد قاطعی با بازیکنان معترض به نیمکت نشینی با حضور کوتاه مدت در زمین داشت. او سعید صادقی را بعد از اعتراض به خانه فرستاد و صادقی بعد از یک روز حضور در شمال سر به زیر پرگشت و کارش را انجام داد. این موضوع با شدت کمتر در مورد آل کثیر هم مصداق داشت که اینک به این مهاجم در مصاحبه اش گفت یک بازیکن حرفه ای است و به تصمیم سرمربی احترام می گذارد. گاریدو، یاسین سلمانی را از لیست دربی خط زد که گفته شد این تصمیم هم انضباطی و در جهت مقابله با اعتراض این بازیکن بوده که البته این ماجرا تأیید نشد. با این حال حتی اگر هر سه بازیکن را در دسته بازیکنان معترض قرار دهیم، سرمربی اسپانیایی برخورد متفاوتی با آنها داشته تا یک توری درباره یاسین سلمانی را تقویت کند. گاریدو در بازی با پاختاکور یک نیمه به سعید صادقی میدان داد و عیسی آل کثیر را هم از

لازم را برای این بازی مهم نداشت ضمن اینکه باید این را هم در نظر بگیریم که تیم های ازبکستانی با دل و جان بازی می کنند. فوتبال ازبکستان، فوتبال رو به رشدی دارد و برخلاف تیم های عربی با وجود بازیکنان قدرتمندش فقط به ستاره هایش متکی نیست و ازبک ها برخلاف تیم های عربی فوتبال را از روی شکم سیری بازی نمی کنند. پرسپولیس خیلی زود به گل رسید که این مسأله به لحاظ روانی نکته بسیار خوبی بود اما در ادامه این تیم برنامه مشخصی برای رسیدن به گل های بیشتر نداشت و بازیکنان در امور تهاجمی موفق عمل نکردند. نمونه اش هم ضربه وحید امیری در موقعیت تک به تک بود که آن موقعیت را به دست دروازه بان پاختاکور زد. البته فرشاد احمدزاده و بقیه هافبک ها نیز پشت سر مهاجم تیم حرکت می کردند اما هیچ برنامه ای در این حملات دیده نشد و گلی هم که به ثمر رسید با یک ضربه ایستگاهی به دست



همیشه این گونه بوده که تیم برنده به نوعی خالی می شود و انگیزه هایش خواه ناخواه کمتری می شود. هر چند پرسپولیس در دقیقه اول بازی مقابل پاختاکور به گل رسید اما به لحاظ روانی و بدنی و جزئیات فنی آمادگی

بعد از دربی هم استقلال و هم پرسپولیس ریکاوری خوبی نداشتند به همین دلیل هر دو تیم عملکرد موفقی در دومین بازی لیگ نخبگان خود ارائه ندادند و از حیث کسب نتیجه هم ضعیف بودند. آفت دربی

نقد فنی

ناصر قراقرزو

روزنامه نگار

زحمتکش در ارنج پرسپولیس یکی از بهترین نمایش های خود را ارائه داد اما غیبت یک لیدر در ترکیب که تیم را به خوبی ساماندهی کند واقعاً خالی بود. این نقیصه در ساماندهی خط هافبک و خط حمله کاملاً دیده می شد. به همین خاطر در مرکز زمین جای یک هماهنگ کننده بین خط هافبک و حمله خالی بود تا خواسته های مربی را در زمین پیاده کند. از طرفی تعویض های گاریدو و حضور بازیکنان بلند قامت مثل ژاوا و عیسی آل کثیر خوب بود اما با وجود این و در کمال تعجب می دیدیم بازیکنان پرسپولیس بیشتر دنبال کارهای زمینی و نفوذ از عمق بودند، در حالی که عمق دفاع تیم ازبکستانی بسیار شلوغ بود و پرسپولیس با وجود دو بازیکن بلندقد و سرزن که در نیمه دوم به تیم اضافه شدند در عمل سانت زبانی انجام نداد آن هم در حالی که حریف از سانت زبانی بلند پرسپولیس می رسید که البته بازیکنان در این خصوص اصلاً خوب عمل نکردند.